проект
Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

___________ 2023 года			г. Ипатово 					№ ___

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 34

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 34, следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «и депутатами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края -» исключить.
1.2. В пункте 6 слова «, депутату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в отношении которого поступил запрос» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края							Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края 							В.Н. Шейкина

Проект вносят депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

Проект визирует исполняющий обязанности управляющего делами – юрисконсульта Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, консультант Думы ИГО СК                    				Ю.В. Лацинник

Проект подготовлен аппаратом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 34»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством на рассмотрение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края вносится проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 34».
Реализация настоящего решения не потребует дополнительного выделения средств из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края.
В данном проекте решения отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
Проект решения подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
В проекте решения отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия.

Сравнительная таблица
к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 34»

	№ п/п
	Статья,
часть,
пункт,
подпункт,
абзац
	Действующая редакция решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	Решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» с учетом изменений

	1
	2
	3
	4

	1.
	Пункт 5
	[bookmark: sub_105][bookmark: sub_1051]5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных главой Ипатовского городского округа Ставропольского края и депутатами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края - обеспечивается Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края (муниципальными служащими, ответственными за кадровую работу).
	5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных главой Ипатовского городского округа Ставропольского края, обеспечивается Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края (муниципальными служащими, ответственными за кадровую работу).

	2.
	Пункт 6
	6. Муниципальные служащие, ответственные за кадровую работу в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края: в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем главе Ипатовского городского округа Ставропольского края, депутату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в отношении которого поступил запрос; в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
	6. Муниципальные служащие, ответственные за кадровую работу в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края: в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем главе Ипатовского городского округа Ставропольского края; в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.